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ANEXO

Cuerpo o Escala: C. General Administrativo de la Administración del Estado

Turno: Consolidación de empleo

N.O.P.S. N.R.P. Apellidos y nombre F.N.
Ministerio

Centro directivo/OO. AA.
Centro de destino

Provincia. Localidad
Puesto de Trabajo

Código PT.
Nivel C.D.

C. específi co

       
1 0880984157 

A1135
Álvarez Peña, 

Lourdes.
16-03-1964 Ministerio de Medio Ambiente. Confederación 

Hidrográfica del Guadiana. Secretaria General.
Badajoz. Badajoz. Ana-

lista de Sistemas.
3920532

22
7.923,00

2 0936828202 
A1135

Tuero Mújica, M. 
Mercedes.

10-03-1964 Ministerio de Medio Ambiente. Confederación 
Hidrográfica del Norte. Secretaria General.

Asturias. Oviedo. Jefe 
Negociado N14.

1798899
14

1.866,00
3 2294989646 

A1135
González Ramos, 

Julio.
28-11-1961 Ministerio de Medio Ambiente. Mancomunidad 

de los Canales de Taibilla. Mancomunidad de 
los Canales del Taibilla.

Murcia. Cartagena. Jefe 
Sección Gestión Eco-
nómica.

4131199
22

3.160,56
4 1140579857 

A1135
García Menéndez, 

José Manuel.
11-10-1962 Ministerio de Medio Ambiente. Confederación 

Hidrográfica del Norte. Comisaría de Aguas.
Asturias. Oviedo. Jefe 

de Negociado N14.
3757799

14
1.866,00

5 0287587413 
A1135

Borrego Gutiérrez, 
Rafael.

03-02-1967 Ministerio de Medio Ambiente. Parques Naciona-
les. Unidad de Apoyo.

Madrid. Madrid. Puesto 
de Trabajo N14.

4892609
14

1.866,00
6 0082478313 

A1135
Sanz Alonso, 

Nuria.
02-11-1968 Ministerio de Medio Ambiente. Confederación 

Hidrográfica del Guadalquivir. Secretaria General.
Sevilla. Sevilla. Jefe 

Negociado N14.
2535395

14
1.866,00

Índice de abreviaturas:

NOPS: Número de orden del proceso selectivo.
NRP: Número de Registro de Personal.
F.N: Fecha de nacimiento.
Nivel C.D.: Nivel de Complemento de Destino.
C. Específico: Complemento Específico.
S.G.: Subdirección General.
Código PT: Código del Puesto de Trabajo.

 21827 RESOLUCIÓN de 22 de noviembre de 2006, de la 
Secretaría General para la Administración Pública, 
por la que se nombran funcionarios de carrera del 
Cuerpo General Administrativo de la Administración 
del Estado.

Por Orden APU/3839/2005, de 24 de noviembre (B.O.E. 
del día 10 de diciembre siguiente) fueron convocadas pruebas 
selectivas para el ingreso, por el sistema general de acceso libre, 
en el Cuerpo General Administrativo de la Administración del 
Estado, mediante el sistema de concurso –oposición, en el marco 
del proceso de consolidación del empleo temporal, en el ámbito 
del Ministerio de Economía y Hacienda y sus Organismos Autó-
nomos.

La gestión de las citadas pruebas selectivas ha sido llevada a 
cabo por la Subsecretaría del Ministerio de Economía y Hacienda, 
según Acuerdo de encomienda de gestión suscrito por la Secreta-
ría General para la Administración Pública y la mencionada Sub-
secretaría, de fecha 28 de julio de 2005, hecho público por 
Resolución de la Subsecretaría del Ministerio de la Presidencia 
de 16 de agosto de 2005 (B.O.E. del día 18 siguiente).

Comprobada por el Ministerio de Economía y Hacienda la 
documentación aportada por los aspirantes aprobados y adjudi-
cado destino a los mismos, vista la propuesta formulada por el 
Tribunal calificador de las citadas pruebas selectivas y verificado 
el cumplimiento de los requisitos establecidos en las Bases de la 
Convocatoria.

Esta Secretaría General para la Administración Pública, de 
conformidad con lo dispuesto en el artículo 25 del Real Decre-
to 364/1995, de 10 de marzo (BOE del 10 de abril), por el que 
se aprueba el Reglamento General de Ingreso del Personal al Ser-
vicio de la Administración General del Estado y de Provisión de 
Puestos de Trabajo y Promoción Profesional de los Funcionarios 
Civiles de la Administración General del Estado y el artículo 6.3 
del Real Decreto 2169/1984, de 28 de noviembre, de atribución 
de competencias en materia de personal, en relación con lo esta-
blecido en el artículo 12.1.c) del Real Decreto 562/2004, de 19 
de abril, publicado en el B.O.E. n.º 96 del día 20, por el que se 

aprueba la estructura orgánica básica de los departamentos 
ministeriales, a propuesta de la Subsecretaría del Ministerio de 
Economía y Hacienda, resuelve:

Primero.–Nombrar funcionarios de carrera del Cuerpo Gene-
ral Administrativo de la Administración del Estado a los aspiran-
tes aprobados que se relacionan en el Anexo de esta Resolución, 
con expresión del destino que se les adjudica.

Segundo.–Para adquirir la condición de funcionarios de 
carrera deberán prestar juramento o promesa, de conformidad 
con lo establecido en el Real Decreto 707/1979, de 5 de abril, y 
tomar posesión de su destino en el plazo de un mes, a partir del 
día siguiente al de la publicación de esta Resolución en el Boletín 
Oficial del Estado.

Tercero.–De acuerdo con lo establecido en el artículo 5.2 del 
Decreto 315/1964, de 7 de febrero, por el que se aprueba la Ley 
Articulada de Funcionarios Civiles del Estado, con la redacción 
dada por el artículo 54 de la Ley 24/2001, de 27 de diciembre, 
de Medidas Fiscales, Administrativas y del Orden Social (B.O.E. 
del día 31 siguiente) los funcionarios interinos que desempeñan 
los puestos de trabajo adjudicados a los aspirantes aprobados, 
cesarán en los mismos una vez que sean ocupados por los funcio-
narios de carrera del Cuerpo General Administrativo de la Admi-
nistración del Estado.

Cuarto.–Los funcionarios interinos del grupo C al servicio de 
la Administración del Estado que han superado el proceso selec-
tivo y no tomen posesión de la plaza obtenida, cesarán en la plaza 
que ocupan interinamente, según Acuerdo de la Comisión Supe-
rior de Personal de 17 de julio de 1997, sobre proceso de conso-
lidación de empleo temporal.

Quinto.–Contra esta Resolución, que pone fin a la vía admi-
nistrativa, podrá interponerse potestativamente recurso de repo-
sición ante el mismo órgano que la dictó en el plazo de un mes, a 
contar desde el día siguiente al de su publicación, de conformidad 
con lo establecido en los artículos 116 y 117 de la Ley de Régi-
men Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedi-
miento Administrativo Común de 26 de noviembre de 1992, o 
bien recurso contencioso-administrativo ante la Sala de lo Con-
tencioso-Administrativo del Tribunal Superior de Justicia de 
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Madrid, o ante la Sala del Tribunal Superior de Justicia en cuya 
circunscripción tengan los interesados sus domicilios, a su elec-
ción, en el plazo de dos meses, a contar asimismo desde el día 
siguiente al de su publicación, con arreglo a lo dispuesto en los 

artículos 10.1.i) y 14.1 regla segunda de la Ley 29/1998, de 13 
de julio reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa.

Madrid, 22 de noviembre de 2006.–La Secretaria General para 
la Administración Pública, Consuelo Sánchez Naranjo. 

  

ANEXO
CUERPO O ESCALA:

TURNO: 

C.GENERAL ADMINISTRATIVO DE LA ADMINISTRACION DEL ESTADO

CONSOLIDACION DE EMPLEO

N.O.P.S                   N.R.P   APELLIDOS  
NOMBRE  

F.N. MINISTERIO
CENTRO DIRECTIVO/00.A.A  
CENTRO DE DESTINO  

PROVINCIA
LOCALIDAD  
PUESTO DE TRABAJO  

CÓDIGO PT.  
NIVEL C.D.  

C.ESPECÍFICO  

1 

2 

3 

4 

5 

BLANCH 

CONTRERAS 

HERNAN 

VELASCO 

SANCHEZ 

CORTES 

SANCHEZ 

GARCIA

CORDERO 

BALLANO 

MORENO 

MARTINEZ 

RAQUEL 

M.PILAR 

ALBERTO 

M.MAR

JUAN JOSE 

M.SOCORRO 

20-11-1964

21-02-1969

25-06-1967

05-09-1964

30-04-1970

17-11-1968

27-04-1962

MINISTERIO DE ECONOMIA Y HACIENDA 

MINISTERIO DE ECONOMIA Y HACIENDA 

MINISTERIO DE ECONOMIA Y HACIENDA 

MINISTERIO DE ECONOMIA Y HACIENDA 

MINISTERIO DE ECONOMIA Y HACIENDA 

MINISTERIO DE ECONOMIA Y HACIENDA 

MINISTERIO DE ECONOMIA Y HACIENDA 

DIRECCION GENERAL DE COSTES DE PERSONAL Y PENSIONES
PUBLICAS

DIRECCION GENERAL DE COSTES DE PERSONAL Y PENSIONES
PUBLICAS

DIRECCION GENERAL DE COSTES DE PERSONAL Y PENSIONES
PUBLICAS

DIRECCION GENERAL DE COSTES DE PERSONAL Y PENSIONES
PUBLICAS

DIRECCION GENERAL DE COSTES DE PERSONAL Y PENSIONES
PUBLICAS

DIRECCION GENERAL DE COSTES DE PERSONAL Y PENSIONES
PUBLICAS

DIRECCION GENERAL DE COSTES DE PERSONAL Y PENSIONES
PUBLICAS

S.G. DE GESTION DE CLASES PASIVAS 

S.G. DE GESTION DE CLASES PASIVAS 

S.G. DE GESTION DE CLASES PASIVAS 

S.G. DE GESTION DE CLASES PASIVAS 

S.G. DE GESTION DE CLASES PASIVAS 

S.G. DE GESTION DE CLASES PASIVAS 

S.G. DE GESTION DE CLASES PASIVAS 

0080726068 A1135

5044064168 A1135

5007347802 A1135

1679618502 A1135

0384842246 A1135

5072197757 A1135

0080729602 A1135

MADRID

MADRID

MADRID

MADRID

MADRID

MADRID

MADRID

MADRID

MADRID

MADRID

MADRID

MADRID

MADRID

MADRID

JEFE NEGOCIADO N16

JEFE NEGOCIADO N16

JEFE NEGOCIADO N16

JEFE NEGOCIADO N16

JEFE EQUIPO N14

JEFE NEGOCIADO N16

JEFE NEGOCIADO N16

2544092

1429053

2169161

4473174

2333624

3528025

1852163

16

16

16

16

14

16

16

       2.122,68

       2.122,68

       2.122,68

       2.122,68

JUAN ANGEL        1.866,00

6 

       2.122,68

7 MARTIN

MEJIAS

       2.122,68

8 

9 

10 

11 

ESTEBAN 

VAZQUEZ 

BERZAL

MOREDA 

GARCIA

ORTEGA 

CANDIL

ROSENDE 

RODRIGUEZ 

SACRISTAN 

GARCIA

SUSANA 

MIGUEL

M.ELENA 

RAMON

ADRIAN CARLOS 

SUSANA 

19-03-1965

27-08-1963

11-08-1968

07-10-1945

30-03-1971

MINISTERIO DE ECONOMIA Y HACIENDA 

MINISTERIO DE ECONOMIA Y HACIENDA 

MINISTERIO DE ECONOMIA Y HACIENDA 

MINISTERIO DE ECONOMIA Y HACIENDA 

MINISTERIO DE ECONOMIA Y HACIENDA 

MINISTERIO DE ECONOMIA Y HACIENDA 

DIRECCION GENERAL DE COSTES DE PERSONAL Y PENSIONES
PUBLICAS

DIRECCION GENERAL DE COSTES DE PERSONAL Y PENSIONES
PUBLICAS

DIRECCION GENERAL DE COSTES DE PERSONAL Y PENSIONES
PUBLICAS

DIRECCION GENERAL DE COSTES DE PERSONAL Y PENSIONES
PUBLICAS

DIRECCION GENERAL DE COSTES DE PERSONAL Y PENSIONES
PUBLICAS

DIRECCION GENERAL DE COSTES DE PERSONAL Y PENSIONES
PUBLICAS

S.G. DE GESTION DE CLASES PASIVAS 

S.G. DE GESTION DE CLASES PASIVAS 

S.G. DE GESTION DE CLASES PASIVAS 

S.G. DE GESTION DE CLASES PASIVAS 

SECRETARIA GENERAL

S.G. DE GESTION DE CLASES PASIVAS 

5081492724 A1135

0111898724 A1135

5139273746 A1135

1216532435 A1135

5015575457 A1135

0183388913 A1135

MADRID

MADRID

MADRID

MADRID

MADRID

MADRID

MADRID

MADRID

MADRID

MADRID

MADRID

MADRID

JEFE NEGOCIADO N16

JEFE EQUIPO N14

JEFE EQUIPO N14

JEFE EQUIPO N14

JEFE DE EQUIPO N14

JEFE EQUIPO N14

4245144

1959367

1714604

4434638

3591284

3163877

16

14

14

14

14

14

       2.122,68

       1.866,00

       1.866,00

       1.866,00

12 MATAMALA 14-12-1963

       1.866,00

13 

       1.866,00

NOPS: Número de orden del proceso selectivo
NRP: Número de Registro de Personal  
F.N: Fecha de nacimiento  
Nivel C.D.: Nivel de Complemento de Destino   

C. Específico: Complemento Específico  
S.G.: Subdirección General  
Código PT: Código del Puesto de Trabajo  

ÍNDICE DE ABREVIATURAS 


